PAGE
1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10.09.2009 г. №51 «Об утверждении положения об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении Шугур»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2020 N 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения Шугур  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10.09.2009 г. №51 «Об утверждении положения об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении Шугур» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 главы 2 Положения  изложить в новой редакции: «1. В настоящем Положении используются следующие основные термины и понятия: молодые граждане - лица в возрасте от 14 до 35 лет включительно;»;
             1.2.  Абзац  2 пункта 1 главы 2 Положения изложить в новой редакции: «молодая семья - семья в первые три года после заключения брака (в случае рождения детей - без ограничения продолжительности брака) при условии, если один из супругов не достиг 35-летнего возраста, а также неполные семьи с детьми, в которых мать или отец не достигли 35-летнего возраста;».
          2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10.09.2009 №53 «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.

4.    Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                            А.В. Решетников
д.Шугур

30  апреля  2021 года

№138